ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 265/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitar urgente roçagem e limpeza do
lote, na rua Luiz Augusto Trojan, em frente ao número 1555, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos moradores da região, os mesmos informam que há grande
acúmulo de mato no lote ao lado das casas, propiciando a proliferação de mosquitos,
insetos e animais vetores de doenças graves.
Neste sentido se faz necessário urgente roçagem e limpeza do lote para evitar transmissão
de doenças e maiores transtornos.
No anexo segue imagens da situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​